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Norsko ztratilo přísně tajný podmořský kabel

Aktuální poloha:
Novorossijsk, Krasnodarská oblast, Rusko

   Vtipná historka se stala Norům. Ve skutečnosti se vše stalo už v
dubnu, ale incident se dostal na veřejnost až nyní. 

    Na dně Norského moře, v hloubce 2,5 kilometru, zmizel přísně
tajný kabel o délce 2,5 mil a celkové hmotnosti 10 tun, který spojoval
pobřežní sledovací stanice se sonary a podvodními senzory. 

 .
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   Norský institut mořského výzkumu (IMR), jeden z největších ústavů
pro mořský výzkum v Evropě, popsal „rozsáhlé poškození“ vnějších
oblastí oceánské observatoře Lofoten-Vesterålen (LoVe), což
způsobilo, že systém přešel do režimu offline. LoVe, který byl
prohlášen za plně funkční teprve v srpnu 2020, sestává ze sítě
podmořských kabelů a senzorů umístěných na norském
kontinentálním šelfu, což je oblast strategického zájmu Norska i
Ruska. A zatímco Norsko tvrdí, že systém byl používán pro mírová
vědecká pozorování mořského života (a zároveň umožňoval
sledování ponorek), po hysterii ve Švédsku při hledání ruských
ponorek v roce 2014 je skutečný účel podvodních špionů jasný. 

    Podle zpráv v Dagens Næringsliv zažívá observatoř LoVe rušení
minimálně od dubna, kdy bylo ztraceno spojení mezi sítí senzorů a
řídící stanicí v Hovdenu na severním ostrově Langøya. Bezpilotní
ponorka následně vystopovala příčinu selhání na jedné z
podvodních sledovacích platforem, Node 2, která byla odtažena ze
svého normálního umístění s přeříznutým a odstraněným
spojovacím kabelem. Odborníci podle svých slov nechápou, jak se
to vůbec mohlo stát, protože na dně jsou instalovány sonary a s
jejich pomocí se shromažďují informace jak o mořských živočichech,
tak o případných podvodních dopravních prostředcích. Jak píše The
Drive, ihned poté, co obraz zmizel, bylo posláno dolů vzdálené
zařízení, které „ detekovalo ztrátu kabelu bez jakýchkoliv stop
krádeže “. 

 .
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    S velkým potěšením jsem si přečetl vysvětlení selhání sledovacího

systému v západních médiích: "Příčina poškození není známa, ale
kabely spojující uzly senzorů s kontrolními stanicemi na břehu byly
údajně přerušeny a poté zmizely." (Příčina poškození není známa,
ale kabely spojující uzly senzorů s řídicími stanicemi na břehu byly
přestřiženy a poté zmizely.) Samozřejmě, jak se říká, pokud vás
nechytí, nejste zloděj, ale pokud si položíte dvě otázky: „Kdo z toho
má prospěch? a „Kdo má technickou schopnost tajně ukrást kabel z
hloubky 2,5 km?“, pak bude odpověď na obě otázky stejná. Souhlas,
přiblížit se NEZÁVISLE k sledovacím senzorům a ukrást je je
akrobacie! 

    Spojené státy věřily, že kabel mohl zmizet kvůli trikům Severní
flotily ruského námořnictva, ale Norové, i když tuto možnost
připouštějí, s obviněním nespěchají. Generální ředitel IMR Sissel
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Rogne podal policejní zprávu ohledně chybějícího kabelu. Zařízení
bylo podle ní vyrobeno unikátní technologií s použitím tajných
materiálů. V důsledku toho byla k vyšetřování incidentu přizvána
zpravodajská agentura PST. "Něco nebo někdo přerušil kabely v
odlehlých oblastech," řekl Geir Pedersen, projektový manažer LoVe,
v tiskovém prohlášení minulý pátek. Zprávy naznačují, že bylo
přerušeno a následně odstraněno více než 2,5 mil optických a
elektrických kabelů. 

    Američané se ale neuklidňují a jejich média připomínají, že loni v
srpnu se poblíž podvodních sítí v severním Atlantiku nacházelo
ruské výzkumné plavidlo Yantar, vybavené podvodními vozidly a
hydroakustickým systémem na palubě. Kdo jiný než Američané by
po incidentu se záchranným remorkérem „Nikolai Chiker“, který vedl
k zúčtování v americkém Kongresu, měl vědět o našich „klidně orat“
civilních lodích. 

 .

. 
    Abych byl spravedlivý, upřesním, že oceánografické výzkumné

plavidlo „Yantar“ projektu 22010 „Kruys“ bylo postaveno na příkaz
Hlavního ředitelství hlubinného výzkumu (GUGI) Ministerstva obrany
Ruské federace a v květnu 2015 byla na lodi vztyčena vlajka svatého

https://cczy.livejournal.com/820272.html
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Ondřeje. 
   Kontradmirál amerického námořnictva Andrew Lennon řekl listu
The Washington Post: „Rusko má ponorky pro speciální účely, které
by mohly být velmi dobře vybaveny k přeříznutí a zachycení kabelů
nebo je dokonce odstranit pro další studium, jak se zdá, v případě
sítě LoVe. Severní velení USA zdůraznilo potenciální hrozbu, kterou
představuje trpasličí jaderná ponorka ruského námořnictva Losharik
, kterou ještě umocňuje skutečnost, že je velmi obtížné ji odhalit a
ovládat." 

 .

. 
    "The War Zone" (Brookline Media) shrnuje příběh takto: "Případ

LoVe se zdá být velmi záhadný a nákladný - pro IMR, i když není
jasné, jaké důkazy byly shromážděny norskou armádou nebo
zpravodajskými službami. Norsko nyní ztratilo mnoho důležitých

https://cczy.livejournal.com/1041996.html
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zdrojů dohledu pro všechny typy podvodních aktivit. Zatímco IMR
bude doufat, že alespoň část systému bude co nejdříve znovu
online, norské ozbrojené síly se budou pravděpodobně snažit tento
zdroj obnovit. podvodní zpravodajství co nejrychleji."

 .
 1

Štítky námořnictvo , novinky , flotila

Tired of ads? Upgrade to account with Professional package of
service and never see ads again!

O mém deníku.
Informace pro mé anglicky mluvící přátele a čtenáře jsou zde - verze
příspěvku © září 2014. Doplnění a změny jsou možné. Zdravím vás,
kteří jste se sem zatoulali! Těm, kteří se mnou chtějí v budoucnu
komunikovat, doporučuji, aby si pozorně přečetli tento příspěvek. A
pak už jsme narazili na občany ve tvaru berana, s...

( 53 komentářů — Zanechat komentář )
1
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Ahoj! 
 Kategorizační systém LiveJournal usoudil, že váš příspěvek lze

kategorizovat jako: Armáda , Lodě . 
Pokud si myslíte, že systém udělal chybu, napište o tom v reakci na
tento komentář. Vaše zpětná vazba pomůže zpřesnit systém. 

 Frank, 
 tým LJ.

Ano, je to tak.
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(bez předmětu) — lj_frank_bot  — Rozbalit
Skvěle — cczy — Rozbalit
(bez předmětu) — lj_frank_bot  — Rozbalit
Рад — cczy — Rozbalit
Jejda!

co se děje? 
 Myslím, že je to dobrá zpráva.

Pro(y) nelze oklamat) 
 složení dusíku jsme ztratili z továrny, se silitra (nikdo to neviděl_)

To je skvělé! Nebyl žádný normální policista jako Balabol...

>>>Na dně Norského moře, v hloubce 2,5 kilometru, 
 zmizel přísně tajný kabel o délce 2,5 mil a celkové hmotnosti 10 tun, 

 ------------- ------ 
 No, taková obrovská loď - Tohle není jehla v kupce sena. :) 

 To znamená, že se špatně dívali nebo se o to pokusil nějaký
řemeslník :)

 
Норвежцы говорят, что обрыв кабеля. Американцы
перевирают, что "отрезан"...Петров с Бошировым на
"Лошарике" прокатнулись мимо...

 Ну, это их политические игры, они нам без надобности.
Вопрос вот какой. Как на глубине 2,5 км мог пропасть сам собой
какой то кабель? Первое, что приходит на ум — подвижки
земной коры, но тогда они были бы зафиксированны
сейсмологами...Тут еще какая то муть со временем. Свершилось
в апреле, а зашумели только сейчас — и то, американцы. Сами
то норвеги сдержанны в комментариях почему то...Короче, опять
какая то лажа, как с навальным или скрипалем...чем ближе
рксский газ к европам, тем более дикие обвинения — вон, с утра
плюсом к кабелю еще и в космическом милитаризме нас
обвинять начали!
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Короче, опять какая то лажа

cczy
2021-11-16 08:45 am (UTC)
Ну вот, запрашивал про пароходики, я и написал. Опять не то?

 В полицию норги обратились, значит кабель пропал. Вот пусть и
ищут. Подвижки земной коры? Я промолчу.

(no subject) — dobriyzloy — Expand
Петрова с Бошировым даже и не вспомнишь? — cczy —
Expand
(no subject) — dobriyzloy — Expand
Ржач). "На берегу дымились костры, на которых бомжи
выжигали из кабеля цветмет")

бомжи выжигали из кабеля цветмет

cczy
2021-11-16 09:29 am (UTC)
Я тоже сразу вспомнил 90-е...

"Растворились"

"Растворились"

cczy
2021-11-16 09:30 am (UTC)
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Хорошая версия!

Все теряется)

Всё теряет

cczy
2021-11-16 10:33 am (UTC)
Надо в Норвегию об этом написать, а то они голову ломают...

Вспомнили про "Лошарик"

lvfi
2021-11-16 10:37 am (UTC)
"Лошарику" как 2 пальца об асфальт...

Вспомнили про "Лошарик"

cczy
2021-11-16 04:54 pm (UTC)
Это бесспорно.
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Кто обрезал кабель

Иван Казаков
2021-11-16 10:48 am (UTC)
Очевидно.

 Но недоказуемо.

Кто обрезал кабель

cczy
2021-11-16 05:41 pm (UTC)
А это уж как заказывали.

Написала заявление в полицию

tursunzadef
2021-11-16 11:09 am (UTC)
Надо было участковому пожаловаться!

Написала заявление в полицию

cczy
2021-11-16 05:42 pm (UTC)
Может именно так она и сделала...

Мигранты на металлолом сдали
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Мигранты на металлолом сдали

cczy
2021-11-16 05:21 pm (UTC)
В Норвегии бывал. Там и правда уйма негро-арабов, как ни
странно.

Интересная информация...про инопланетян забыли- спускаются
под воду и бац...секрет открылся, опустили намного ниже в
земные недра))))))))

про инопланетян забыли

cczy
2021-11-16 05:37 pm (UTC)
И действительно.

 Хорошая версия.

"Операция Ы"?
 Кабель за час не украсть.

 Как можно на протяжении долгого времени не видеть, что кабель
пропал?

 Он вообще был?

на протяжении долгого времени не видеть

cczy
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2021-11-16 05:49 pm (UTC)
Ale hluboký. 

 Norové přirozeně viděli, že signál ze senzorů zmizel, ale nezjistili
okamžitě důvod.

Tohle je kapitán Nemo. Má kotviště v norských skerries a je
zašifrovaný :))

tohle je kapitán Nemo

cczy
16. 11. 2021 18:00 (UTC)
Není pro Brity? 

 Ale Němci tam měli tajnou skerry.
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